
Copia 

 

 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ ROVERI 
         PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 

 

 

 

 

 

N. REGISTRO INTERNO: 195    

 

DATA:  28 novembre 2023 

 

 

 

 

 

N. REGISTRO GENERALE:  384 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE:  SETTORE AFFARI GENERALI, SERVIZI ALLA 

PERSONA E DEMOGRAFICI 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO REGIONALE DI SOLIDARIETA’ PER I NUCLEI 

FAMILIARI ASSEGNATARI DI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI AI SENSI DELL’ART. 

25 DELLA L.R. 16/2016. NUOVA SCADENZA PRESENTAZIONE DOMANDE 
  



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

ADOTTA la seguente determinazione:  

 

RICHIAMATA la determinazione n. 289 del 15 settembre avente oggetto: “CONTRIBUTO 

REGIONALE DI SOLIDARIETA’ PER I NUCLEI FAMILIARI ASSEGNATARI DI SERVIZI 

ABITATIVI PUBBLICI AI SENSI DELL’ART. 25 DELLA L.R. 16/2016. APPROVAZIONE 

AVVISO.” con la quale venivano indicate le linee guide per poter aderire alla richiesta del 

Contributo Regionale di Solidarietà; 

 

VISTO che il termine per poter aderire all’inizia prevedeva la scadenza del 18.10.2023; 

 

VERIFICATA la possibilità di riaprire tale termine ponendo come data di scadenza per la nuova 

finestra il 15.10.2023; 

 

VISTO: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 15.12.2022, con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2023/2025; 

  il provvedimento del Sindaco con il quale il sottoscritto veniva nominato Responsabile del 

Settore AA.GG. E SERVIZI ALLA PERSONA; 

 lo Statuto, il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei 

responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna ed il Regolamento comunale di 

contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di individuare come data di scadenza per la presentazione delle domande per il Contributo 

Regionale di Solidarietà per i nuclei familiari assegnatari di servizi abitativi pubblici ai sensi 

dell’art. 25 della l.r. 16/2016 venerdì 15 dicembre 2023; 

 

2. Di precisare che la graduatoria finale approvata dall’Ente proprietario Comune di Torre de’ 

Roveri, sarà composta dalle domande ammissibili e finanziabili, ammissibili e non finanziabili 

per esaurimento delle risorse. 

 

3. Di dare atto che il contributo assegnato sarà registrato nella contabilità dei canoni/ spese fatturati 

relativi al nucleo familiare beneficiario. 

 

4. DI ASSICURARE adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione all’Albo pretorio 

on line dell’Ente. 

 

5. DI DARE, ALTRESI’, ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del 

Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 

2013 n. 33 avente per oggetto il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to Bua Dott. Rosario 


